
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Trzęsienie ziemi w cenach. W styczniu inflacja przyśpieszyła

Dłużej niż zwykle trzeba było czekać na pierwsze dane GUS o inflacji. Okazało się, że słusznie, po co 
ludzi niepokoić dwa razy, skoro można tylko raz? Inflacja w styczniu przyśpieszyła do 17,2 proc. rok 
do roku. W ostatnich 25 latach wyższa była tylko w październiku i listopadzie ub.r. oraz w lutym 1997 
r. 

Komentarz Lewicy:

Inflacja wzrosła do 17,2 procent i jest wyższa od grudniowej, która wyniosła 16,6 procent. 
Odpowiadają za to rosnące rachunki za energię, podwyżki w spółdzielniach za ciepło, droższe bilety 
kolejowe. 

Dane te pokazują trend, iż inflacja nie zamierza hamować. Z drugiej strony nie należy oczekiwać, że 
jej poziom osiągnie poziom 20 procent, jak niektórzy ekonomiści przewidywali. W kolejnych 
miesiącach ona spadnie, ale będzie daleko od celu inflacyjnego czyli poniżej 3,5 procent.

Wiele firm jak co roku podniosło ceny, jednakże słabnący popyt sugeruje, iż możliwość przerzucania
kosztów na konsumentów kończy się.  Popyt spada, ponieważ realne dochody Polek i  Polaków są
coraz  niższe.  Nawet  Ci,  którzy  otrzymują  podwyżki,  to  one  w  większości  przypadków  nie
rekompensują wzrostu cen. 

Zdaniem  Lewicy partia Jarosława Kaczyńskiego nie walczy z inflacją, tylko dba o interesy milionerów, 
kiedy milionom obywateli do garnka zagląda bieda. 

Prócz szalejących cen porażką rządu jest spadek PKB w czwartym kwartale 2022 r. oraz niepozyskanie
środków w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Dziś mija 653 dni bez pieniędzy z Krajowego Planu 
Odbudowy, a bez tych pieniędzy nie da się realnie  walczyć z kryzysem. 

Receptą na walkę z inflacją oraz na słabnącą gospodarkę jest pozyskanie środków z KPO.

Lewica nigdy się nie zgodzi na to, żeby ciąć sprawy społeczne albo programy społeczne w celu walki z 
kryzysem!  Państwo w odpowiedzi na ten kryzys powinno inwestować w usługi publiczne. 

Lewica mówi jasno: bez inwestycji w odnawialne źródła energii, odblokowania środków z KPO oraz
oszczędności w zużyciu energii – nie uda się w Polsce ograniczyć inflacji, ochronić najsłabszych oraz
utrzymać wzrost gospodarczy.  
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Bon AGD

Oszczędność energii to najszybszy i najtańszy sposób rozwiązania obecnego kryzysu. Temu służy bon
na zakup energooszczędnych urządzeń AGD w wysokości 2500 zł. Tak, by każdy kogo na to nie stać,
mógł kupić energooszczędną lodówkę lub inny sprzęt. Bon działałby na podobnej zasadzie jak bon
turystyczny.  Można  by  go  było  wykorzystać  jako  płatność  w  sklepach  AGD  przy  jednoczesnym
oddaniu starego sprzętu. 

Program Lewicy objąłby około 7 mln osób, których dziś nie stać na kupno nowej pralki czy lodówki.
Dodatkowo to rozwiązanie pomoże utrzymać wzrost gospodarczy, poprzez wzrost popytu na sprzęt
AGD. Koszt takiego programu to 6 mld zł.

Odblokować środki z KPO 

41,7% środków z KPO ma pójść na inwestycje w odnawialne źródła energii. Im mniej energii z paliw
kopalnych tym większa niezależność Polski od spekulacji na rynku energii oraz od surowców z Rosji.
Pieniądze z tego funduszu to min. inwestycje w OZE, ocieplanie domów, remonty sieci przesyłowych,
wymiana  źródeł  ogrzewania  w  szkołach.  Bez  środków  z  KPO  transformacja  energetyczna  Polski
wydłuży się o lata i będzie o wiele droższa z powodu wysokich kosztów pozyskania kapitału. 

Inwestycje w transport zbiorowy 

Inwestycje w transport zbiorowy to nie tylko walka z inflacją i wykluczeniem komunikacyjnym, ale
również  ograniczenie  popytu  na  paliwa.  Im  więcej  osób  będzie  podróżować  pociągiem  czy  też
autobusem, tym mniej będzie podróżować samochodami. Środki na ten cel znajdują się KPO i innych
funduszach unijnych. Środki krajowe to Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych, który powinien
zostać zreformowany. 

100 procent środków ze sprzedaży uprawnień do emisji CO2 przeznaczyć na inwestycje w odnawialne
źródła energii

Konsumenci płacą za opieszałość rządu, Lewica od 2019 r. postulowała zamknięcie polskiego rynku
dla  rosyjskiego  węgla.  Gdyby  PiS  już  3  lata  temu potraktowałby  ten  problem  poważnie,  to  dziś
bylibyśmy  w  zupełnie  innym  miejscu.  Po  pierwsze  bardziej  niezależni  od  Rosji,  pod  drugie  z
mniejszym szokiem podażowym oraz  z  większymi  możliwościami  pozyskiwania  surowca  z  innych
źródeł oraz większym potencjałem pozyskiwania energii  z OZE. PiS przejadł miliardy złotych, jakie
rząd otrzymał ze sprzedaży praw do emisji CO2 czyli ETS i zamiast inwestować je w odnawialne źródła
energii  zablokował  energetykę  wiatrową,  wstrzymał  rozwój  fotowoltaiki  –  a  teraz,  aby  przykryć
własną nieudolność domaga się obniżki cen ETS. W latach 2013- 2021 na sprzedaży uprawnień do
emisji CO2 na aukcjach Polska zarobiła blisko 60 mld zł z czego do budżetu trafiło ponad 51 mld zł –
to dane Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Gdyby rząd nie blokował OZE dziś pozycja Polski byłaby
zupełnie inna. Od 2015 r. Polska oraz kontrolowane przez państwo spółki energetyczne odmówiły
przyłączeń z odnawialnych źródeł energii na poziomie 30 gigawatów. Cała moc obecnie pracujących
instalacji to jest ponad 50 gigawatów. Gdyby chociaż pracowało 15 z tych 30 gigawatów, to dziś w
Polsce nie mielibyśmy kłopotów z węglem, nie mierzylibyśmy się z kryzysem energetycznym oraz
gigantycznymi cenami energii. 

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

2



ETS-y stały się przedmiotem spekulacji. Miała skorzystać Ziemia, korzysta kapitał spekulacyjny. Ten
system  trzeba  zmienić!  Trzeba  zakazać  handlu  certyfikatami  przez  instytucje  finansowe.  Mamy
chronić planetę, a nie kieszenie bankierów! 

UNIA EUROPEJSKA

Polski TK pod lupą unijnego Trybunału Sprawiedliwości. Coraz dalej do pieniędzy z KPO

Komisja Europejska kieruje do unijnego Trybunału Sprawiedliwości skargę przeciwko polskiemu 
Trybunałowi Konstytucyjnemu. Zarzuty Brukseli dotyczą trzech spraw: wyroków TK, kwestii tzw. 
dublerów oraz wyboru Julii Przyłębskiej na prezesa w 2016 r.  

Źródło: Onet.pl

Komisja Europejska skarży Polskę i siedem innych państw do TSUE. Od roku nie wdrożyliśmy 
przepisów

Komisja Europejska podjęła decyzję o skierowaniu do Trybunału Sprawiedliwości spraw przeciwko 
Czechom, Niemcom, Estonii, Hiszpanii, Włochom, Luksemburgowi, Węgrom i Polsce w związku z 
brakiem transpozycji do prawa krajowego dyrektywy w sprawie ochrony sygnalistów. 

Źródło: Businessinsider

Parlament Europejski za Konwencją Stambulską dla całej Unii

Unijni politycy chcą, żeby UE jako całość ratyfikowała Konwencję Stambulską o zwalczaniu przemocy 
wobec kobiet. Pomogłoby to powstrzymać kraje takie, jak Polska, które chcą się z antyprzemocowych
zapisów wycofać. 

Źródło: dw.pl

KRAJ

Fundacja:  Coraz  więcej  samookaleczeń  i  prób  samobójczych  wśród  dzieci.  "Lęki  to  bolesna
codzienność"

130 proc. więcej samookaleczeń, 180 proc. więcej myśli, zamiarów i prób samobójczych - to tragiczne
statystyki  telefonu  zaufania  dla  dzieci  prowadzonego  przez  Fundację  Dajemy  Dzieciom  Siłę.
Organizacja  alarmuje:  odnotowaliśmy  więcej  problemów  ze  zdrowiem  psychicznym  dzieci  i
młodzieży.

Źródło: Polsat News
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Miliony na organizację kolegi ministra sportu. "Puściły hamulce"

Minister Sportu Kamil Bortniczuk dał pod opiekę ponad 200 mln zł organizacji kierowanej przez posła 
z jego partii. Chodzi o Mieczysława Baszkę. Zanim to się stało, minister zmienił obowiązujące od lat 
zasady programu mającego wspierać mniejsze kluby sportowe i wyprowadził jego obsługę poza 
ministerstwo. 

Źródło: Onet.pl

Grzegorz Skrzecz nie żyje. Legendarny bokser zmarł w wieku 65 lat

W środę w wieku 65 lat zmarł były pięściarz wagi ciężkiej Grzegorz Skrzecz - potwierdził PAP jego brat
Paweł Skrzecz. Był medalistą mistrzostw świata i Europy, pięciokrotnym mistrzem kraju. W 1980 roku 
uczestniczył w igrzyskach olimpijskich w Moskwie. 

Źródło: Dziennik

Premier Morawiecki: podjąłem decyzję o dokapitalizowaniu Huty Stalowa Wola

Mateusz  Morawiecki  poinformował  o  dokapitalizowaniu  całego  konsorcjum  Huta  Stalowa  Wola
kwotą  w wysokości  600 mln zł.  To  jednak  nie  koniec.  W przyszłości  do  firmy ma trafić  kolejnej
wsparcie w wysokości 1 mld 200 mln zł. Jednocześnie premier zapowiedział zwiększenie produkcji
armatohaubic Krab.
 
Źródło: Interia.pl

Afera GetBack i wszechobecny syndyk

Syndyk reprezentujący interesy oszukanych obligatariuszy GetBack pisał opinie wykorzystywane 
przez jednego z głównych podejrzanych w całej aferze. Zdaniem ekspertów to rażący konflikt 
interesów. Syndyk nie ma sobie nic do zarzucenia i uważa, że zainteresowanie nim wynika z tego, że 
jest skuteczny i dla niektórych "niewygodny". Dla jednego z obligatariuszy, który stracił 350 tysięcy zł 
- to dowód, że odzyskanie środków potrwa lata. 

Źródło: wp.pl

Czarny scenariusz dla producentów napojów. Kary za niewinność

Czarny scenariusz zakłada, że wejdzie w życie ustawa, która pozwoli karać za brak zbierania butelek, 
ale nie powstanie system kaucyjny, który umożliwi firmom zbiórkę. 

Źródło: rp.pl
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Takich cen diesla nie było od pół roku. Ale w tym województwie nadal jest dużo drożej

Takich cen na pylonach nie było od pół roku. Diesel kosztuje średnio 7,45 zł, czyli o 30 gr mniej niż na 
początku miesiąca. Jednak nie wszędzie. Na cenowej mapie Polski niechlubnie wyróżnia się jedno 
województwo. 

Źródło: innpoland.pl

ZAGRANICA

NATO. Andrzej Duda na konferencji z Jensem Stoltenbergiem: Oczekujemy nowych planów 
bezpieczeństwa

Oczekujemy nowych planów bezpieczeństwa dla wschodniej flanki Sojuszu Północnoatlantyckiego - 
powiedział Andrzej Duda po spotkaniu z szefem NATO Jensem Stoltenbergiem w Kwaterze Głównej. 
Prezydent pokreślił, iż strona Polska chciałaby, żeby "reakcja NATO na potencjalną napaść była 
szybsza".

Źródło: Polsat News

Szef MON: Udało się skompletować batalion Leopardów 2A4 dla Ukrainy

Udało się skompletować batalion czołgów Leopard 2A4 dla Ukrainy, do koalicji dołączyły Norwegia, 
Kanada i Hiszpania, także Finlandia będzie uczestniczyła w tym projekcie - powiedział wicepremier, 
szef MON Mariusz Błaszczak po spotkaniu ministrów obrony NATO w Brukseli. 

Źródło: Forsal

Białorusini szturmują polskie sklepy. "Podjeżdżają busami", wykupują sprzęt, jedzenie i leki

Od 10 lutego decyzją ministra MSWiA Mariusza Kamińskiego zamknięte pozostaje przejście graniczne
w Bobrownikach. Białorusini w obawie przed całkowitym zamknięciem granicy coraz liczniej 
przyjeżdżają do polskich sklepów, z których wykupują m.in. żywność, leki, czy artykuły AGD. 

Źródło: gazeta.pl

Szef Banku Światowego składa rezygnację

Prezes Banku Światowego David Malpass ogłosił w środę w komunikacie, że ustąpi ze swojego 
stanowiska 30 czerwca. Nieznane są przyczyny rezygnacji.  

Źródło: Onet.pl

Musk walczy o władzę absolutną w Tesli ze związkami zawodowymi
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Grupa pracowników Tesli chce założyć pierwszy związek zawodowy w fabryce samochodów 
elektrycznych. Elon Musk znany jest ze swoich radykalnych poglądów także i na ten temat i 
gwałtownie sprzeciwiał się ich organizacji. Czy tym razem będzie podobnie? 

Źródło: Bankier.pl
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